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2025 Takstblad – Driftsbidrag 
Periode: 1.7.2025 - 30.6.2026  

 

Fast årlig afgift DKK. ekskl. moms DKK. Inkl. moms  

Bolig-/erhvervsenhed   900,00 1.125,00 Pr. år 

    

Forbrug / Vandafgifter DKK. ekskl. moms DKK. Inkl. moms  

Bolig-/erhvervsenhed   4,75 5,94 Pr. m³ 

    

Statsafgift af ledningsført vand   6,37 7,96 Pr. m³ 

Bidrag til grundvandsbeskyttelse (Vandsamarbejdet) 0  Pr. år 

    

Gebyrer og depositum: DKK. ekskl. moms DKK. Inkl. moms  

Rykkergebyr ved for sen indbetaling 250,00   

Gebyr for lukkebrev 250,00   

Gebyr ved ejerskifte 250,00 312,50  

Gebyr ved aflæsning* 350,00   

Gebyr ved forgæves kørsel, og uhindret adgang til måler 350,00   

    

Genåbningsgebyr efter afbrudt vandforsyning 2.000,00 2.500,00  

*Opkræves såfremt det ikke er muligt for vandværkers medarbejder at foretage fjernaflæsning. 

Der udarbejdes 1. juli en årsafregning ud fra måleraflæsning foretaget ultimo juni. 

1. september betales årsopgørelse + 1. aconto rate (udsendes med PBS i august) 

1. februar betales 2. aconto rate (udsendes med PBS i januar) 

Bestyrelsen fastsætter hvert år prisen pr. m3 vand.  

 

Anlægsbidrag:  

DKK. ekskl. moms DKK. Inkl. moms  

Bidrag til hovedanlæg 8.495.00 10.618,75  

Bidrag til forsyningsledingsnet (Zone iht bilag 1.)    

Zone 1 (Hvorslev by) 12.430,00 15.537,00  

Zone 2 (Amstrup Bakker) 12.430,00 15.537,00  

Zone 3 (Øvrige) 41.436,00 51.795,00  

    

Bidrag til stikledning: 8.287,00 10.358,75  

    

 

Er betaling af pålignet afgift/bidrag ikke sket rettidigt, vil der blive pålagt et gebyr jf. ovenstående for hver 

rykker, der bliver fremsendt. 
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Tilslutningsbestemmelser 

 

Generale tilslutningsbestemmelser 

Punkt 1: 

Boringer, pumpestationer, behandlingsanlæg, hovedledninger samt forsyningsledninger inkl.. fornødne stophaner 

tilhører Hvorslev vandværk og etableres, drives og vedligeholdes af dette på Hvorslev vandværk bestyrelses 

foranledning. 

Ingen forbruger eller andre må foretage ændringer, tilslutning eller rettelse ved disse anlæg. 

Forbruger er ansvarlig for forvoldte skader på stophane, vandmåler og målerbrønd 

Skulle der opstå fejl ved anlægget, skal dette uopholdeligt meldes til vandværkets bestyrelse eller tekniske 

tilsynsførende, der da foretager det nødvendige. 

Ifølge vandforsyningsregulativ for vandværker i Favrskov kommune, må installation og vedligeholdelses af installationer 

efter stophane KUN udføres af AUTORISERET VVS-installatør jf. Sikkerhedsstyrelsen autorisationsregisteret.  

Alle omkostninger ved vedligeholdelse af dette ledningsnet påhviler og betales af forbrugeren. 

Nye vandinstallationer og ændring i eksisterende installationer SKAL meddeles til vandværket. 

Ethvert vandspild eller utæthed på den indvendig side af vandmåler, hæfter ejeren for 

Punkt 2:  

Hvorslev vandværks funktionær, eller hvem bestyrelsen måtte bemyndige hertil, har til enhver tid - imod behørig 

legitimation - fri adgang til huse og gårde, når tilsyn med de til anlægget hørende ledninger, boringer og andre 

genstande nødvendiggør dette. 

Enhver, til hvem vandværket leverer vand, er pligtig til efter aftale med bestyrelsen, eventuelt mod erstatning, at tåle 

de ulemper, som nødvendigt ledningsarbejde måtte medføre. Såfremt forsyningsledningen føres over privat grund, skal 

retten til anlæg, tilsyn og vedligeholdelse, jvf. ovenstående, sikres ved en af vandværket erholdt tinglyst deklaration på 

ejendommen. 

Punkt 3: 

Opkrævning af selskabets tilgodehavender vedrørende vandafgift sker halvårligt. Betaler en forbruger ikke ved første 

opkrævning, må ejer inden 14 dage, skadesløst for vandværket, indbetale restancen til kassereren eller det af 

vandværket godkendte pengeinstitut. I modsat fald kan Bestyrelsen lukke for vandet og gøre sit krav gældende ad 

retslig vej, skadesløst for selskabet. 

For genoplukning betales et af vandværkets Bestyrelse fastsat gebyr, jvf. "Normalregulativet". 

Vedrørende ejere der misligholder indgåede aftaler med vandværket: I ekstreme eller ulovlige forhold kan bestyrelsen 

beslutte straks at udmelde et medlem af vandværket selskab ved skriftlig meddelelse, tilsendt enten rekommanderet, 

alm. Post eller digitalt. Tilslutning fra adressen kan igen kun ske ved skriftlig ansøgning om optagelse og mod betaling 

af gældende tilslutningsafgift. 

Punkt 4: 

Selskabet vil anmelde ejer til Kommunal bestyrelsen, men henblik på påbud eller lukning for vandet, i tilfælde af. 

a. Såfremt ejeren ikke holder sin installation i orden. 

b. Såfremt der er potentiel fare for forurening af vand. 

https://www.sik.dk/registre/autorisationsregister
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Udlejningsejendomme.: 

Opkrævning af vandafregning, afgifter og gebyrer vil alene ske hos ejeren af ejendommen. 

En lejer af en ejendom, lejlighed, erhvervslokale eller lignende kan IKKE indtræde som medlem i vandværket. 

Det vil stadighed være ejeren alene, som er medlem. 

Fraflytning / ejerskifte.: 

Ved fraflytning og ejerskifte skal flytte/ejerskifte erklæring indsendes til Hvorslev vandværk. 

Flytteopgørelse laves ud fra den dato, hvor Hvorslev vandværk modtager flytte/ejerskifte erklæring, og Sælger hæfter 

for omkostninger til denne dato. 

Flytte/ejerskifteerklæring kan downloads på https://hvorslevvand.dk/ejerskifte/ 

Såfremt der er lukke for vandet i forbindelse med salg, skal der betales genåbning afgift inden der kan åbner for vandet 

til den nye ejer   

Nye tilslutninger.:  

Det er en forudsætning for tilslutning til Hvorslev Vandværk, at der rettes henvendelse til 

Vandværket inden vandinstallation påbegyndes.  

 

Der skal betales tilslutningsafgift før nybyggeri påbegyndes.! 

  

VVS-firmaet, som er ansvarlig for arbejdet, skal kontakte Vandværket for at aftale/planlægge tilsyn fra vandværket. 

Vandforbruget i hver enkelt ejendom skal måles og afregnes. Vandværket opsætter derfor vandmålere i alle 

ejendomme. Der må KUN anvendes vandmåleren der udleveres af Hvorslev vandværk. 

Det er vigtigt, at vandmålere er opsat korrekt, så der kan udføres reparationer og vedligehold samt aflæsninger. Derfor 

placeres vandmåler i målerbrønd nær stophane.  Stophane etableres normalt i skel efter nærmere aftale med Hvorslev 

vandværks bestyrelse. 

Såfremt man påbegynder vandforbrug uden vandmåler, vil vandværket opkræve et skønsmæssigt forbrug hos ejeren 

Ønsker forbrugeren fjernaflæsning (f.eks. via home-automation eller App), kan forbrugere få udleveret KEM-filen til 

vandmåler. Forbrugeren står selv omkostninger til fjernaflæsning  

Men Venlig hilsen 

BESTYRELSEN 

Hvorslev vandværk  

  

https://hvorslevvand.dk/ejerskifte/
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Bilag 1:  Forsyningsområde for taksblad.: 

Zone 1 – Hvorslev by 

 

Zone 2 – Amstrup Bakker 

 


